ПРИКАЗ

от 17 ноября 2014 года №1-7-11

О закреплении за комитетом государственного экологического надзора

Ленинградской области полномочий администратора доходов областного

бюджета Ленинградской области и местных бюджетов

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Постановлением Правительства Ленинградской области от

10.12.2008 №387 «Об утверждении Правил осуществления органами

исполнительной власти Ленинградской области и (или) находящихся в их ведении

бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии с

областным законом от 24.12.2013 №102-оз «Об областном бюджете Ленинградской

области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» приказываю:

1. Закрепить за комитетом государственного экологического надзора

Ленинградской области полномочий администратора доходов областного бюджета

Ленинградской области и местных бюджетов по перечню доходов согласно

приложению.

2. Финансово-экономическому сектору комитета государственного

экологического надзора Ленинградской области обеспечить выполнение функций

администратора доходов областного бюджета Ленинградской области и местных

бюджетов, руководствуясь следующими бюджетными полномочиями:

2.1 Учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

2.2 Взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по

ним.

2.3. Принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы, представление в Управление Федерального казначейства по Ленинградской

области поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации.

2.4. Принятие решения о зачете (уточнении) платежей в областной бюджет

Ленинградской области и местные бюджеты, подготовка и представление

соответствующих уведомлений в Управление Федерального казначейства по

Ленинградской области.

2.5 Доведение до плательщиков реквизитов счетов, открытых в Управлении

Федерального казначейства по Ленинградской области для учета соответствующих

платежей в областной бюджет Ленинградской области и местные бюджеты.

2.6. Формирование бюджетной отчетности, необходимой для осуществления

комитетом государственного экологического надзора Ленинградской области

полномочий главного распорядителя администратора доходов областного бюджета.

3. Признать утратившим силу приказ комитета государственного контроля

природопользования и экологической безопасности Ленинградской области от 29

апреля 2011 года №1-8-6 «О закреплении за комитетом государственного контроля

природопользования и экологической безопасности Ленинградской области

полномочий администратора доходов областного бюджета Ленинградской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Е.Л.Андреев

Приложение

к приказу комитета

государственного

экологического надзора

Ленинградской области

от «17» ноября 2014 года

№ 1-7-11

ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ ВИДОВ ДОХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации Наименование

982 1 16 25010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о недрах

982 1 16 25020 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об особо

охраняемых природных территориях

982 1 16 25030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об охране

и использовании животного мира

982 1 16 25040 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства об экологической экспертизе

982 1 16 25050 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области охраны окружающей среды

982 1 16 25060 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного

законодательства

982 1 16 25073 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного

законодательства на лесных участках, находящихся

в собственности городских округов

982 1 16 25074 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного

законодательства на лесных участках, находящихся

в собственности муниципальных районов

982 1 16 25074 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного

законодательства на лесных участках, находящихся

в собственности поселений

982 1 16 25084 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного

законодательства на водных объектах, находящихся

в собственности городских округов

982 1 16 25085 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного

законодательства на водных объектах, находящихся

в собственности муниципальных районов

982 1 16 25085 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного

законодательства на водных объектах, находящихся

в собственности поселений

982 1 16 90040 04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

982 1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов

982 1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

поселений

982 1 16 25072 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного

законодательства, установленное на лесных участках,

находящихся в собственности субъектов Российской

Федерации

982 1 16 25082 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного

законодательства, установленное на водных объектах,

находящихся в собственности субъектов Российской

Федерации

982 1 16 23022 02 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных

страховых случаев, когда выгодоприобретателями

выступают получатели средств бюджетов субъектов

Российской Федерации

982 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

субъектов Российской Федерации

982 1 17 05020 02 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов

Российской Федерации